

Uudenmaan virkistysalueyhdistys ry.  
Föreningen Nylands friluftsområden rf.

## **TOIMINTAKERTOMUS 2021**

Hyväksytty valtuuskunnassa  
27.4.2022

## Hallinto ja henkilöstö

Yhdistyksen 16 varsinaisesta jäsenestä ja kahdesta asiantuntijajäsenestä koostuva hallitus piti toimintavuonna neljä kokousta. Hallituksessa ei tapahtunut henkilömuutoksia. Kesäkuussa 2021 järjestettyjen kuntavaalien jälkeen yhdistyksen uusi valtuuskunta nimitti syyskokouksessaan 29.10.2021 uuden hallituksen (ks. liite). Uusi hallitus ei kokoontunut vielä vuoden 2021 aikana.

Hallituksen toimivaltaan kuuluvia asioita yhdessä yhdistyksen toimiston kanssa valmisteleva työvaliokunta kokoontui toimintavuonna kolme kertaa. Työvaliokunnan kokoonpanossa ei tapahtunut henkilömuutoksia. Uuden hallituksen toimikaudella työvaliokuntaa ei ole nimitetty.

Yhdistyksen valtuuskunnassa oli 36 kuntaedustajaa 19 jäsenkunnasta sekä 5 edustajaa tukijäsenjärjestöistä. Kesäkuussa 2021 järjestettyjen kuntavaalien jälkeen jäsenkunnat ja tukijäsenet nimittivät valtuuskuntaan uudet edustajansa. Valtuuskunta kokoontui vuoden 2021 aikana sääntömääräisesti kaksi kertaa; kevätkokous väistyvällä kokoonpanolla ja syyskokous uudella kokoonpanolla. Henkilömuutokset on kirjattu liitteeseen.

Yhdistyksen toimistossa työskenteli toiminnanjohtaja, kaksi erikoissuunnittelijaa, maastomestari sekä suunnittelija. Lisäksi yhdistyksellä oli kaksi määräaikaista kesätyöntekijää. Yhteensä toimistossa tehtiin 5,2 henkilötyövuoden työpanos. Palkattujen työntekijöiden henkilöstökulut jakautuvat kirjanpidossa eri kustannuspaikoille työn luonteen mukaisesti.

Virkistysalueiden hoito ja ylläpito hoidettiin pääasiassa ostopalveluna paikallisilta yrittäjiltä. Myös luonnonhoidon toteuttamisessa sekä alueiden palveluvarustuksen rakentamisessa käytettiin pääosin urakoitsijoita. Jonkin verran luonnonhoitotöitä sekä alueiden kehittämistöitä tehtiin omana työnä.

Yhdistyksen uudistettu strategia vahvistettiin valtuuskunnan kevätkokouksessa. Uusi strategia viitoittaa yhdistyksen työtä vuoteen 2026 kuntien yhteisenä maakunnallisena toimijana, jonka keskeisenä tehtävänä on luoda puitteet hyvinvointia lisääville luonnossa liikkumisen kokemuksille, kävijälähtöisesti ja kestävästi. Strategisina painopistealueina yhdistyksen toiminnassa ovat puitteiden tarjoaminen monipuolisesti luonnossa liikkumiselle ja harrastamiselle omalla alueverkostolla, erikoistuen ja lisäarvoa tuottaen sekä eri arvoja ja intressejä yhteensovittaen. Lisäksi yhdistys on seudullinen ulkoilumahdollisuuksista viestijä sekä seudullisen luonnon virkistyskäytön ja ulkoilun olosuhteiden aktiivinen verkostoyhteistyötoimija.

*Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:*

- ✓ *Yhdistyksen hallinnon uudet toimielimet järjestäytyvät ja uusille luottamushenkilöille järjestetään perehdytystä.*
- ✓ ***Uusi valtuuskunta järjestäytyi ja valtuuskunnalle järjestettiin perehdytystä. Loppuvuonna pahentuneen koronavirustilanteen vuoksi uuden hallituksen perehdytys siirtyi alkuvuoteen 2022.***

## Viestintä

Vuosi 2021 oli viestinnän osalta onnistunut. Vuoden aikana panostettiin erityisesti Uuvi.fi -sivuston sisällön kehittämiseen ja laajentamiseen sekä sivuston markkinointiin. Uuvin tunnettuus nousi vuoden aikana ja se näkyi seurattavassa viestinnän mittaristossa.

Uudistettu uuvi.fi -sivusto julkaistiin 16.4.2021. Sivustoa kehitettiin ottamalla käyttöön toiminnallinen karttapalvelu, joka toimii apuna niin kohteisiin ennalta tutustumisessa, paikalle pääsemisessä kuin maastossa liikkumisessa. Yhdistyksen omien alueiden lisäksi sivuille tuotettiin kattavaa ja ajantasaista

viestintäsivustoa asiakaslähtöisesti Helsingin seudun Viherkehän muistakin ulkoilukohteista ja -palveluista eri käyttäjäryhmät huomioiden. Yhdistyksen omat kohteet mukaan lukien uuvi.fi-palvelusta löytyi vuoden lopussa 89 ulkoilukohdetta. Sisältö oli tarjolla kolmella eri kielellä (suomi, ruotsi, englanti). Uuvi.fi-palveluun luotiin myös mm. artikkeli- ja kohdenosto-sisältöä yhteistyössä Viherkehä-yhteistyöryhmän kanssa.

Uudistettu uuvi.fi -palvelu osoittautui hyvin suosituksi, ja vuoden loppuun mennessä palvelussa oli yli 850 000 sivukatselua. Palvelun lanseeraus nostettiin hyvin esiin sekä perinteisessä että digitaalisessa mediassa, ja aiheesta oli juttua myös esim. Helsingin Sanomissa.

Vuoden 2021 aikana Uuvin sosiaalisen median seuraajien määrä on noin tuplaantunut Instagramissa, Facebookissa seuraajia on tullut lisää noin 50%. Uuvi.fi -palvelun lanseerauksen yhteydessä toteutettiin lisäksi digitaalinen markkinointikampanja, joka menestyi hyvin. Yllättäen erityisesti vaikeasti tavoitettavat nuoremmat ikäluokat (alle 24-vuotiaat) olivat kiinnostuneita markkinoinnista.

Yhdistyksen toimintaa ja uuvi.fi -palvelua esiteltiin vuoden aikana muutamissa tilaisuuksissa mm. Mannerheimin lastensuojeluliitolle ja Partioaitan 365 -klubille, sekä osallistuttiin retkeilytapahtumaan Vantaan Kuusijärvellä sekä Uusimaa-viikon ohjelmaan.

*Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:*

- ✓ *Viestinnän sisältöjen kehittämistä jatketaan ja käyttöön otetaan uusi toiminnallinen karttapalvelu.*
  - ✓ **Uusi karttapohjainen Uuvi.fi-palvelu avattiin vuoden aikana kolmella kielellä ja sivuille tuotettiin tietoa yhdistyksen kohteiden lisäksi muiden Helsingin seudun Viherkehän ulkoilukohteista.**
- ✓ *Alueelliseen yhteistyöhön liittyvien viestintäratkaisujen kehittämiseen panostetaan.*
  - ✓ **Yhteistyön ja yhteisviestinnän toimintakonseptia toteutettiin yhteistyössä viestinnän ammattilaisten kanssa.**
- ✓ *Sosiaalisen median käyttöä lisätään.*
  - ✓ **Sosiaalisen median käyttöä lisättiin suunnitellusti ja seuraajamäärät kasvoivat huomattavasti.**
- ✓ *Viestinnän mittaritietoa hyödynnetään viestinnän toimien suuntaamisessa.*
  - ✓ **Mittaritietoa hyödynnettiin toimien suuntaamisessa ja mittariston mukaan viestintätoimet ovat olleet onnistuneita.**

## **Yhteistyö**

Uuvi koordinoi Helsingin seudun Viherkehän ympärillä toimivaa seudullista yhteistyöverkostoa, jossa ovat mukana Uudenmaan liitto, Metsähallitus sekä alueen kunnat (Helsinki, Espoo, Vantaa, Kirkkonummi, Sipoo, Vihti). Yhteistyön tarkoituksena on kehittää toiminnallista verkostomaista kokonaisuutta Helsingin seudun ulkoilu- ja viheralueista, kehittää toimijoiden välistä yhteistyötä, roolitusta ja alueiden profiloitumista, sekä toimia alustana näitä alueita koskeville kehittämistoimille. Seudullisen verkostoyhteistyön kaksivuotinen toimintasuunnitelmakausi päättyi 2021 lopussa, ja sen tavoitteiden todettiin toteutuneen hyvin. Vuonna 2017 hankevetoisena alkanut yhteistyö on vakiintunut pysyvämmäksi toimintamuodoksi, jota laajennetaan ja syvennetään edelleen. Toimintasuunnitelmakauden 2020–2021 painopiste oli virkistyskäytön yhteisviestinnän kehittämisessä, jossa otettiin iso askel, kun ensimmäinen versio seudun ulkoilualueita yhteen kokoavasta, karttapohjaisesta Uuvi.fi -palvelusta julkaistiin keväällä 2021. Loppuvuodesta aloitettiin vuonna 2022 kokeiltavien, eri aihepiireihin pureutuvien teematapaamisten valmistelut. Niiden avulla yhteistyöverkoston toimintaa vahvistetaan edelleen syventämällä mukana olevien organisaatioiden sitoutumista, ja esimerkiksi eri toimialojen

osallistumista yhteistyöhön.

Alueiden kehittämisessä tehtiin paljon yhteistyötä keskeisten sidosryhmien ja toimijoiden kanssa. Lisäksi yhdistyksen edustaja oli mukana mm. Nuuksion kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelman yhteistyöryhmässä sekä Leader-ryhmä Silmun kansainvälisen hankkeen ohjausryhmässä. Yritysyhteistyön kehittämistä viedään eteenpäin osana uuden strategian toimeenpanoa; valmistelussa ovat linjaukset ja sopimusjärjestelmä koskien yritysten toimintaa Uuvin alueilla.

Luonnonhoitoyhteistyössä aloitettiin uusia yhteistyökumppanuuksia eri toimijoiden kanssa osana Kainuun ELY-keskuksen rahoittamaa Vilha-hanketta (Vieraslajien hallinta virkistysalueilla). Hankkeelle saatiin myönteinen hankepäätös vuoden 2021 alkupuolella. Vilha-hankkeessa toteutettiin haitallisten vieraslajien torjuntaa ostopalveluiden lisäksi talkootyönä, jota tekivät paikallisten yksityishenkilöiden lisäksi Hyvinkään Pursiseura ry, Inkoon Vihreät ry, Degerby-Solberg jaktlag, Poliisi-Erämiehet ry sekä Prysmian Group Finland Oy.

Yhteistyötä Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin Ketosirkka-projektin kanssa jatkettiin entiseen tapaan. Kuluneena vuonna kohteina olivat Kopparnäs-Störsvik, Långön, Piilolampi ja Sandviken. Stadin ammatti- ja aikuisopiston luonto- ja ympäristöalan opiskelijoiden kanssa jatkettiin vuonna 2020 aloitettua yhteistyötä, kohteena kuluneena vuonna oli Kalliosaari. Lisäksi yhteistyötä tehtiin Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n Siuntionjoki 2030-hankkeen kanssa. Hankkeen tavoitteena on edistää Siuntionjoen vesistön parempaa tilaa, kunnostaa vaelluskalaston elinympäristöjä sekä tukea luontoarvojen säilymistä. Uuvi osallistui myös Suomenlahden meritaimentoimikunnan meritaimenistutuksiin vesialueiden omistajan ominaisuudessa.

*Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:*

- ✓ *Yhteistyötä harrastajien, järjestöjen, soveltavan luontoliikunnan toimijoiden sekä paikallisyhteisöjen kanssa jatketaan alueiden kehittämissuunnittelussa.*
  - ✓ **Yhteistyötä tehtiin suunnitellusti meneillään olevissa kehittämiskohteissa.**
- ✓ *Jatketaan yhteistyön kehittämistä elinkeinotoimijoiden kanssa.*
  - ✓ **Toteutetaan osana uuden strategian toimeenpanoa.**
- ✓ *Yhdistys koordinoi seudullista yhteistyötä Helsingin seudun Viherkehän ympärillä ja panostaa seudullisen yhteisviestinnän kehittämiseen omissa kanavissaan.*
  - ✓ **Seudullista yhteistyötä jatkettiin Uuvin vetämänä, ensimmäinen versio seudun ulkoilualueita yhteen kokoavasta, karttapohjaisesta Uuvi.fi -palvelusta julkaistiin keväällä 2021.**
- ✓ *Toteutetaan ensimmäinen versio Helsingin seudun Viherkehän ulkoilualueita yhteen kokoavasta karttapalvelusta.*
  - ✓ **Ensimmäinen versio seudun ulkoilualueita yhteen kokoavasta, karttapohjaisesta Uuvi.fi -palvelusta julkaistiin keväällä 2021.**

## **Alueiden käyttö ja hoito**

Ulkoilun ja luonnossa liikkumisen suosio jatkui vahvana 2021. Alueiden kokonaiskäyntimäärät pysyivät kutakuinkin edellisvuoden tasossa, mutta käynnit jakaantuivat edellistä vuotta tasaisemmin kaikille kuukausille. Tämä indikoi vahvasti pysyvämpää muutosta vapaa-ajanviettopoihin ja siten kysynnän uuden tason vakiintumista. Kävijäseurannan mukaan käyntimääriltään suosituimpia alueita ovat Porkkalanniemi (n. 118 000 käyntiä), Kopparnäs-Störsvik

(n. 109 000 käyntiä) sekä Sarvikallio (n. 79 000 käyntiä). Erityisesti näillä alueilla käyntimäärät ovat maakunnallisesti merkittävällä tasolla.

Kävijäseurannan piirin lisättiin vuonna 2021 neljä uutta laskuritekniikalla toteutettavaa aluetta, ja oli vuoden lopussa seurantaa toteutettiin yhteensä 12 alueella (Sarvikallio, Porkkalanniemi, Palakoski, Varlaxudden, Pirttisaari, Stornäsudden, Piilolammi, Kopparnäs-Störsvik, Myllyjärvi, Korpudden, Lappohjanranta, Onkimaanjärvi). Kävijälaskennasta saatavaa tietoa täydentävää kävijätutkimusta pilotoitiin Porkkalaniemellä ja Sarvikalliolla. Kävijätutkimus onnistui hyvin molemmissa kohteissa, vastauksia saatiin yhteensä yli 400 kpl. Tutkimuksessa selvitettiin käyntiin liittyviä perustietoja, käyntikokemusta sekä käynnin hyvinvointivaikutuksia. Tulosten perusteella kävijät ovat hyvin tyytyväisiä kehitettyihin alueisiin ja käynneistä saatavat hyvinvointihyödyt ovat suuria.

Käytön ja hoidon suunnittelua vietiin eteenpäin usealla alueella. Poikkeusolot ovat viivästyttäneet Pirttisaaren kehittämissuunnittelua sidosryhmätyön osalta, joten aluetta koskevien suunnitelmien valmistuminen venyi vuodelle 2022. Käyttö- ja hoitosuunnitelmat valmistuivat Lövon ja Tallholmenin alueille, lisäksi valmiiksi saatiin pitkäaikaisen kehittämisprosessin päätöksenä Kopparnäs-Störsvikin käyttö- ja hoitosuunnitelma.

Kopparnäs-Störsvikin käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisia toimia riittää moneksi vuodeksi eteenpäin. Keskeisimpinä toimina alueella aloitettiin heti reittiverkoston tarkempi suunnittelu, joidenkin reittien osalta päästiin jo merkinnän sekä viitoituksen toteuttamiseen; uusia infotauluja ja viittoja asennettiin sekä Klobbackan reitit merkittiin. Lisäksi palveluvarustusta uusittiin mm. Sandvikenissä (uusi puuvaja ja taukopaikan uusiminen) sekä Sandfjärdenissä toteutettiin viimeiset SANKA-hankkeen toimenpiteet. Sandfjärdenin kehittämisen myötä alueen kävijämäärät ovat kasvaneet, ja alueen uutta hankkeessa rakennettua pysäköintipaikkaa oli jo tarpeen laajentaa.

Kopparnäsän edustalla sijaitsevan Stora Halsön uudet laituri- ja taukopaikkarakenteet saatiin valmiiksi. Saarella on nyt urakan valmistuttua vanhan laiturin tilalla kaksi uutta laituria (yhteensä n. 50m), 10 uutta poijua, uudet taukopaikkarakenteet (kaksi katosta ja tulipaikka), kaksi uutta puuvajaa (varustettu pois nostettavalla katolla täyttämisen helpottamiseksi) sekä uusi lankkupolku ranta-alueella kulkukelpoisuuden parantamiseksi. Stora Halsö on Kopparnäs-Störsvikin käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti keskeisin palvelualue alueen vesillä liikkujille, ja myös erittäin suosittu. Uudet ja uusitut palvelut vastaavat kysyntään ja tekevät alueesta entistäkin vetovoimaisemman sekä parantavat käyntikokemusta.

Kopparnäsissä aloitettiin myös Berguddenin alueen tarkempi suunnittelu. Alueen kehittämiseksi haettiin investointihanketta, johon saatiin myönteinen rahoituspäätös paikallisen Pomoväst - Leader-toimintaryhmän kautta EU:n maaseuturahastosta. Aluetta kehittävässä ESBE-hankkeessa alueelle rakennetaan esteettömät taukopaikka- ja muut palveluvarustusrakennelmat. Hankkeen toteutus alkaa 2022.

Yhdellä Uuvin suosituimmalla alueella Sarvikalliolla (Tuusula) toteutettiin aluetta kiertävän Seittelinreitin uuden reitinosan rakentaminen. Uuden reitinosan myötä Seittelinreitin aiemmin tietä pitkin kulkenut reitinosaa siirtyi kulkemaan samanlaisella kestäväidyllä polulla kuin muukin reitti. Uusi osuus pidentää ympyräreittiä ja tuo merkittävän lisäarvon reitille parantaen käyntikokemusta huomattavasti. Kehitetty reitti palvelee myös entistä paremmin erilaisia käyttäjäryhmiä, ja käyttäjäpalaute muutoksesta on ollut positiivista.

Palakoskella tarpeeseen nähden aivan liian pieneksi käynnyttä pysäköintipaikkaa laajennettiin, ja kapasiteetti saatiin moninkertaiseksi. Palakosken reitistö myös merkittiin maastoon ja viitoitettiin entistä paremmin. Osa aluetta kiertävästä reitistä linjattiin käyttöä paremmin kestävään

maastonkohtaan ja reitistä kestävästi n. 0,4km osuus pysäköintipaikalta Palojärven rantaan. Tämä reittiosuus on uudistuksen myötä helppokulkuinen ja mahdollistaa monelle käyttäjäryhmälle pääsyn kauniille ranta-alueelle, jonne suunnitellaan taukopaikan rakentamista.

Porvoon Emäsalossa sijaitsevalla suosituilla Varlaxuddenin alueella rakennettiin yksi kokonaan uusi taukopaikka tulisijoihin sekä uusittiin vanhan taukopaikan rakenteet. Lisäksi alueen pohjoisosaan toteutettavan uuden palvelualueen suunnitelmat valmistuivat. Kehittämistoimet hankkeistettiin ja niille haettiin rahoitusta Leader-ryhmä Silmun kautta EU:n maaseuturahastosta. Myönteinen rahoituspäätös saatiin loppuvuodesta 2021. Toimien myötä Varlaxuddenin pohjoisosaan rakennetaan uusi pysäköintipaikka, jolta lähtee esteetön reitti Fågelboetin upealle silokallioniemelle. Ranta-alueelle rakennetaan lisäksi esteetön taukopaikka. Lopputuloksena syntyy ainutkertainen esteetön kokonaisuus, jossa kaikilla kävijäryhmillä on tasavertainen mahdollisuus päästä upean merimaiseman ääreen.

Esteettömyysteemaa vietiin eteenpäin Kopparnäs-Störsvikin ja Varlaxuddenin lisäksi myös Hyvinkään Piilolammilla, jossa helppokulkuista ympäristöä täydennettiin rakentamalla uusi esteetön käymälä.

Myös Gölinäsissä uusittiin käymälöitä; kävijöitä palvelee nyt kaksi täysin uutta käymälää, lisäksi rakennettiin myös uusi jätehuoltopiste. Korpuddenilla (Raasepori) tie ja pysäköintialue peruskorjattiin. Korjausten jälkeen paremmin saavutettavaa aluetta on suunnitelmissa kehittää lähivuosina käyttö- ja hoitosuunnittelun myötä.

Pienempiä rakenteiden uusimisia sekä esimerkiksi opastusviestinnän parantamista mm. uusilla infotauluilla tehtiin useammalla alueella. Lisäksi edellisenä vuonna aloitettu uintiin soveltuville alueille asennettavien pelastusrengas+uimarin ohjeet -infotaulujen asennusurakka vietiin loppuun.

Luonnonhoitotöitä tehtiin 17 virkistysalueella. Osana Vilha-hanketta (Vieraslajien hallinta virkistysalueilla -hanke) toteutettiin haitallisten vieraslajien torjuntaa seitsemällä virkistysalueella: Gölinäs (kurturuusu), Kopparnäs-Störsvik (komealupiini, kurturuusu, supikoira ja minkki), Norra Sandö (kurturuusu), Pirttisaari (kurturuusu), Stora Brändö (supikoira ja minkki), Stora Fagerö (kurturuusu) sekä Yli-Takkula (komealupiini). Lisäksi Metsähallitus järjesti komealupiinin torjunnan koulutuspäivän yhteistyössä WWF:n kanssa Yli-Takkulassa. Suomen Luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin Ketosirkka-hanke teki luonnonhoitotöitä Kopparnäs-Störsvikissä (perinneympäristöjen niitto, kasvijätteen siivoaminen hiekkarannalta), Långössä (niityn ja perinneympäristön niitto), Piilolammilla (perinneympäristön niitto) sekä Sandvikenissä (kasvijätteen siivoaminen hiekkarannalta). Lisäksi mm. Kalliosaassa sekä Brokholmenin ja Norra Sandön ranta-alueilla tehtiin pienempiä toimia. Antiaisenkannaksella toteutettiin vuoden 2020 käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisten harvennusten jälkeinen oksien ja latvusmassan kerääminen, ja Uuvin omana työnä toteutettiin pienpuuston hoitoa Kopparnäs-Störsvikissä osana Sandfjärdenin alueen kehittämistä (Sanka-hanke), lehdon kuusettumisen ehkäisemistä ja kalliomaiseman esiintuomista Palakoskella, vieraslajitorjuntaa Stornäsuddenilla sekä lahoppuun lisäystä Pirttisaassa ja Varlaxuddenilla.

*Toimintasuunnitelman keskeisimpien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutuminen:*

- ✓ *Ajanmukainen käyttö- ja hoitosuunnitelma on valmis 40 %:lla alueista.*
  - ✓ ***Suunnitelma on valmis 12 alueella (vajaa 40 % alueista).***
- ✓ *Kehittämissuunnittelussa panostetaan monenlaisen ulkoilun ja luontoliikunnan olosuhteiden edistämiseen kestäväällä tavalla.*
  - ✓ ***Kehittämissuunnittelua tehtiin usealla alueella tästä näkökulmasta; hyvä esimerkki onnistuneesta suunnittelusta ja toteutuksesta on Sarvikallio.***

- ✓ *Soveltavan luontoliikunnan tarpeet otetaan huomioon alueiden kehittämissuunnittelussa.*
  - ✓ ***Vuonna 2021 suunniteltiin kaksi esteettömien rakenteiden hanketta (Varlaxudden ja Bergudden), jotka molemmat pohjautuvat alueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmiin.***
- ✓ *Kopparnäs-Störsvikissä toteutetaan runkoreitistö ja Stora Halsön palveluvarustus.*
  - ✓ ***Stora Halsön urakka valmistui, runkoreitistön suunnittelu saatiin miltei valmiiksi.***
- ✓ *Palveluvarustuksen kehittämistä tehdään Varlaxuddenissa, Kalliosaaressa, Keravanjärvellä ja Antiaisenkannaksella.*
  - ✓ ***Varlaxuddenissa uusittiin ja uudisrakennettiin. Muut em. alueet on pääosin suunniteltu, mutta 2021 toteutettiin muita alueita (mm. Palakoski, Gölisnäs, Piilolampi, Sarvikallio).***
- ✓ *Pirttisaassa aloitetaan kehittämissuunnitelman mukaisten toimien toteuttaminen.*
  - ✓ ***Pirttisaaren kehittämissuunnitelman valmistuminen viivästyi pandemiaolojen vuoksi.***
- ✓ *Kävijäseuranta laajennetaan, muutamalla alueella tehdään kävijätutkimuksia.*
  - ✓ ***Kävijälaskennan piiriin neljä uutta aluetta. Kävijätutkimuksia tehtiin Porkkalanniemellä ja Sarvikalliolla.***
- ✓ *Mahdollisten uusien verkostoon tulevien alueiden kehittämissuunnittelu käynnistyy.*
  - ✓ ***Uusia alueita ei vielä saatu verkostoon, mutta asiat ovat edelleen vireillä.***

#### **Alueiden hankinta**

Uuvin alueverkostoon ei tullut 2021 muutoksia. Vuonna 2020 aloitettuja alueverkoston kehittämiseen liittyviä asioita on edelleen vireillä, lisäksi kuluneena vuonna valmistelussa oli muutamia muita alueasioita.

## YHDISTYKSEN PÄÄTTÄVÄT ELIMET

### 1

#### Yleistä

Yhdistyksen ylin päättävä elin on yhdistyksen valtuuskunta. Valtuuskunta valitsee yhdistykselle hallituksen, hallituksen asiantuntijajäsenet, hallituksen puheenjohtajat sekä yhdistyksen tilintarkastajat. Valtuuskunta hyväksyy edellisen vuoden toimintakertomuksen, vahvistaa tilinpäätöksen sekä päättää vastuuvapauden myöntämisestä hallituksen jäsenille ja toiminnanjohtajalle. Valtuuskunta vahvistaa seuraavan vuoden toimintasuunnitelman sekä ohjeellisen 5 vuoden taloussuunnitelman, päättää jäseniltä perittävistä maksuista sekä hyväksyy talousarvion. Valtuuskunta voi myös hyväksyä yhdistykselle työjärjestyksen.

Yhdistyksen sääntöjen mukaan yhdistyksen asioita hoitaa hallitus. Hallitus päättää sääntöjen mukaan myös kiinteän ja irtaimen omaisuuden hankinnasta, vuokraamisesta, vaihtamisesta, myymisestä ja kiinnittämisestä yhdistyslain normaalisäännöistä poiketen.

### 2

#### Valtuuskunta

Kunnat valitsevat sääntöjen mukaisen määrän edustajia yhdistyksen valtuuskuntaan kunnallisvaalien jälkeen joka neljäs vuosi. Valtuuskuntaan kuuluu 36 varsinaista jäsentä sekä yhtä monta varajäsentä 19 jäsenkunnasta. Lisäksi tukijäsenillä on kullakin jäsen ja varajäsen valtuuskunnassa.

Valtuuskunnan jäsenet ja varajäsenet toimintavuoden alussa olivat:

Varsinainen jäsen	Kunta	Varajäsen	Kunta
Anna-Liisa Lohikoski	Espoo	Heikki Syrjänen	Espoo
Sanna Viitanen	Espoo	Juhani Kytö	Espoo
Matti Passinen	Espoo	Raimo Kaarnakorpi	Espoo
Krister Sjöholm	Hanko	Björn Peltonen	Hanko
Henrik Lundsten	Helsinki	Marjatta Palmroth	Helsinki
Sanna-Maria Pakkanen	Helsinki	Veli Snellman	Helsinki
Leo Stranius	Helsinki	Ari Lainevuo	Helsinki
Elina Valkama	Helsinki	Tuula Palaste	Helsinki
Samuli Sinisalo	Helsinki	Arto Helenius	Helsinki
Henry Mattila	Hyvinkää	Mila Kotala	Hyvinkää
Tarja Haili	Hyvinkää	Veikko Ukkola	Hyvinkää
Lars Lindholm	Inkoo	Mika Rytönen	Inkoo
Liisa Majanen	Järvenpää	Helena Jaakkola	Järvenpää
Arvi Kekäläinen	Järvenpää	Tommi Vainikainen	Järvenpää
Jarkko Ilonen	Karkkila	Kristo Halme	Karkkila
Heikki Kurkela	Kauniainen	Patrik Limnell	Kauniainen
Eija Mansikkamäki	Kerava	Tuija Husari	Kerava
Matti Nieminen	Kerava	Juha Ryhänen	Kerava
Carl-Johan Kajanti	Kirkkonummi	Antti Kilappa	Kirkkonummi
Oiva Tyni	Kirkkonummi	Ari Harinen	Kirkkonummi
Ari-Pekka Rauttola	Lohja	Ceta Lehtniemi	Lohja
Pauliina Vastamäki	Lohja	Jani Rytönen	Lohja
Pertti Lohenoja	Loviisa	(avoin)	
Ismo Pohja	Nurmijärvi	Jyrki Laamanen	Nurmijärvi
Eero Pekkala	Nurmijärvi	Esa Mäkelä	Nurmijärvi
Per Högström	Porvoo	Patrick Nyholm	Porvoo
Jaana Koskeniemi	Porvoo	Mirja Suhonen	Porvoo
Göran Karlsson	Raasepori	Sylva Heerman	Raasepori
Roy Hellén	Raasepori	Pirjo Rautiainen	Raasepori
Henrik Möller	Sipoo	Tom Sundbäck	Sipoo
Kari Vierinen	Siuntio	Patrik Flygar	Siuntio
Veikko Seuna	Tuusula	Eeva-Liisa Nieminen	Tuusula
Kaarina Pärssinen	Tuusula	Lilli Salmi	Tuusula
Kamal Palani Jafi	Vantaa	Johan Viitanen	Vantaa



Mika Airinen	Vantaa	Unto Vesterinen	Vantaa
Soile Hämäläinen	Vantaa	Janne Alahelisen	Vantaa

Tukijäsenten edustajat valtuuskunnassa:

Varsinainen jäsen	Varajäsen	Organisaatio
Risto Sajaniemi	Petri Sutela	Espoon venekerhojen yhteenliittymä
Mirja Rosenberg	Ari Aronniemi	Suomen Purjehdus ja Veneily
Kaarina Rautio	Silja Aalto	Uudenmaan liitto
Hilikka Toivonen	Mirja Suhonen	Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri
Anne Rautiainen	Eki Karlsson	Suomen Latu

Valtuuskunnan puheenjohtajana toimi Leo Stranius, 1. varapuheenjohtajana Henrik Lundsten ja 2. varapuheenjohtajana Elina Valkama.

### **Muutokset toimintavuoden aikana**

Espoon edustaja Anna-Liisa Lohikoski sekä Kirkkonummen edustaja Oiva Tyni erosivat valtuuskunnan jäsenyydestä keväällä 2021. Kirkkonummen uudeksi edustajaksi nimettiin Matti Kaurila.

Kesäkuussa 2021 pidettyjen kuntavaalien jälkeen jäsenkunnat ja tukijäsenet nimesivät uudet edustajat yhdistyksen valtuuskuntaan. Syksyllä 2021 Espoon venekerhojen yhteenliittymä ilmoitti luopuvansa yhdistyksen tukijäsenyydestä, koska se ei ole oikeustoimikelpoinen yhteisö. Uuden valtuuskunnan ensimmäinen kokous pidettiin 29.10.2021.

Varsinainen jäsen	Kunta	Varajäsen	Kunta
Mika	Mäkilä	Veera	Vuornos
Hannele	Hakala	Jyrki	Seppänen
Hanna	Koivula	Teemu	Korhonen
Teemu	Köppä		
Päivi	Kiili	Ilmari	Heikkinen
Venla	Olin	Vesa-Matti	Pietarinen
Riitta	Puolatie	Marko	Lindfors
Sanna-Maria	Pakkanen	Sifo	Nazzareno
Mikael	Pälvi	Marjatta	Palmroth
Aki	Korpela	Kristiina	Jurvanen
Virva	Letto	Mika	Sirelius
Mika	Rytkönen	Sari	Wilhola
Mika	Korpela	Heini	Liimatainen
Sari	Sillanmäki- Kuokkanen	Teemu	Sillsten
Satu	Ahjonniemi	Jarkko	Ilonen
Taisto	Miettinen	Maria	Bremer
Juha	Ryhänen	Eeva	Lahtinen
Jouni	Suomalainen	Arja	Rantanen
Sami	Sailo	Viveca	Lindgren
Santtu	Vainionpää	Mitra	Sjöroos
Pauliina	Vastamäki	Jorma	Kuosmanen
Janina	Rönberg	Simon	Weckman
Laura	Hyppölä	Pertti	Lohenoja
Tommi	Aura	Erkki	Rantanen
Sanna	Pasanen	Taru	Mansnerus
Anne	Hornborg- Franck	Mika	Seikku
Aleksi	Lehtonen	Gunilla	Partanen
Lasse	Lindholm	Ann-Margareth	Sukula- Mäkikara
Harri	Mäki	Raini	Ekberg
Tom	Sundbäck	Carola	Juselius
Mika	Savilahti	Paula	Tuominen
Teresa	Hellgren	Juha	Sipiläinen
Petra	Haapa-aro	Seppo	Noro
Jyrki	Huovinen	Sirkku	Salokannel
Jenni	Alasuutari	Olli	Mäkinen
Raija	Virta	Jani	Kiviaho

Tukijäsenten edustajat valtuuskunnassa:

<b>Varsinainen jäsen</b>	<b>Varajäsen</b>	<b>Organisaatio</b>
Jouni Suominen Anne Rautiainen Tanja Risikko Hiikka Toivonen	Silja Aalto Eki Karlsson Mirja Rosenberg Risto Murto	Uudenmaan liitto Suomen Latu Suomen purjehdus ja veneily Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri

### **3 Hallitus**

Yhdistyksen hallitukseen kuuluvat 16 varsinaista jäsentä sekä kaksi puheoikeuden omaavaa tukijäsenten edustajaa. Valtuuskunnan puheenjohtajilla on myös hallituksessa läsnäolo- ja puheoikeus.

Hallituksen jäsenet ja varajäsenet toimintavuoden alussa olivat:

<b>Varsinainen jäsen</b>	<b>Kunta</b>	<b>Varajäsen</b>	<b>Kunta</b>
Juha Leoni	Helsinki	Emilia Tervonen	Helsinki
Anna Munsterhjelm	Helsinki	Timo Auranen	Helsinki
Risto Salmia	Helsinki	Tiina Hieta	Helsinki
Johanna Sydänmaa	Helsinki	Olli Viding	Helsinki
Leena Alanen	Espoo	Antti Annala	Vantaa
Seppo Kallunki	Espoo	Bob Myrberg	Sipoo
Jari Ahokas	Vantaa	Urho Lintinen	Vantaa
Irja Nieminen	Vantaa	Jyrki Huovinen	Vantaa
Riika Raunisalo	Hyvinkää	Mika Korpela	Järvenpää
Jaakko Kallio	Kirkkonummi	Minna Jaskari	Lohja
Kari Kohonen	Loviisa	Eeva Holmström	Loviisa
Katja Pekkola	Loviisa	Raino Velin	Karkkila
Anna Sokka-Tuomala	Loviisa	Jaana Koskenniemi	Porvoo
Werner Orre	Raasepori	Elisabeth Svaetichin	Porvoo
Lassi Koikkalainen	Inkoo	Hiikka Toivonen	Siuntio
Kari Vierinen	Siuntio	Minna Hirvonen	Espoo

Tukijäsenten edustajat hallituksessa:

<b>Varsinainen jäsen</b>	<b>Varajäsen</b>	<b>Organisaatio</b>
Anne Rautiainen Tero Suursalmi	Eki Karlsson Juha Eskelinen	Suomen Latu Uudenmaan liitto

Hallituksen puheenjohtajana toimi Jari Ahokas, 1. varapuheenjohtajana Irja Nieminen ja 2. varapuheenjohtajana Lassi Koikkalainen.

Hallituksen työvaliokunnan jäseninä olivat Jari Ahokas (hallituksen pj), Irja Nieminen (hallituksen 1. varapj), Lassi Koikkalainen (hallituksen 2. varapj), Riika Raunisalo (hallituksen jäsen) sekä Leo Stranius (valtuuskunnan pj).

#### ***Muutokset toimintavuoden aikana***

Valtuuskunta nimesi 29.10.2021 kokouksessaan uuden hallituksen.

<b>Varsinainen jäsen</b>	<b>Kunta</b>	<b>Varajäsen</b>	<b>Kunta</b>
Siri	Ahokas	Markus	Aarnio
Sami	Wacklin	Kirsi	Koivunen
Antti	Kuitto	Sini	Mäkelä
Kristiina	Ilvonen	Jari	Nissinen
Johanna	Aminoff-Winberg	Rasmus	Lundén
Eeva-Maria	Grekula	Mikko	Vallius
Jani-Pekka	Leino	Anna-Maria	Kantola
Jaakko	Kallio	Tarja	Ketola
Börje	Uimonen	Tiina	Hentunen-Vanninen
Juha	Järä	Reetta	Smajli

Oona	Käyhkö	Helsinki	Jonni	Lehtiranta	Helsinki
Minna	Korpela	Kauniainen	Risto	Palojoki	Kauniainen
Heidi	Päivinen	Siuntio	Taavi	Vierinen	Siuntio
Jan	Vikström	Loviisa	Anne	Sokka-Tuomala	Loviisa
Mirja	Suhonen	Porvoo	Jan	Nyström	Porvoo
Jaana	Pulkkinen	Hanko	Krister	Sjöholm	Hanko

Tukijäsenten edustajat hallituksessa:

<b>Varsinainen jäsen</b>	<b>Varajäsen</b>	<b>Organisaatio</b>
Tarja Koistinen	Juha Eskelinen	Uudenmaan liitto
Tanja Risikko	Mirja Rosenberg	Suomen purjehdus ja veneily

Hallituksen puheenjohtajana toimi Siri Ahokas, 1. varapuheenjohtajana Sami Wacklin ja 2. varapuheenjohtajana Antti Kuitto.

#### **4**

##### **Tilintarkastus**

Yhdistyksellä on sääntöjen mukaan yksi tilintarkastaja sekä yksi varatilintarkastaja. Yhdistyksen tilintarkastusyhteisönä toimii Tilintarkastusrengas Oy ja päävastuullisena tilintarkastajana KHT-tilintarkastaja Lotta Kauppila ja avustavana tilintarkastajana KHT-tilintarkastaja Pasi Puranen (29.10.2021 alkaen Virve Tamminen).

## YHDISTYKSEN VIRKISTYSALUEET JA VARUSTETASO

31.12.2021

Tp=avotulipaikka, Kk=keittokatos, Ps=puusuoja, Jät=jäteastia, Inf=infotaulu, Wc=kompostorikäymälä, Lai=laituri, Poj=poiju

Hankintavuosi	Alueen nimi Kunta	Maa-ala ha	Vesiala ha	Yht.vesi ha	Alueen kuvaus, saavutettavuus ja käyttö	Tp	Kk	Ps	Jät	Inf	Wc	Lai	Poj
1990	Lillfjärden Loviisa	62	30		Sisä- ja ulkosaaristoa. 3 isoa saarta ,3 pienempää sekä luotoja. Suojainen lahti. Veneilyn/melonnän päiväretkikohde.	3	1	3		4	3	1	5
1991	Piilolampi Hyvinkää	25			Erämaista tunnelmaa tarjoava järvi laajojen metsäalueiden keskellä. Alueelta yhteydet kunnan ulkoilureittiverkoston. Hyvin saavutettava helppokulkuinen päiväretkikohde kaikille.	2		1		2	2	1	
1991 (vuokra- alue)	Porkkalanniemi Kirkkonummi	40			Metsää, kallioita ja kalliorantaa. Muodostaa Porkkalanniemen kokonaisuuden yhdessä Vantaan, Kirkkonummen ja Nurmijärven alueiden kanssa. Suosittu, mutta hieman hankalasti saavutettava, päiväretkikohde kaikille. Talvikunnossapito. Uutta palveluvarustusta ja reittejä 2018/2019.Uuvi vastaa Porkkalanniemen aluekokonaisuuden ylläpidosta.	1	1	1	2	2	3		
1991 (vuokra- alue)	Järvö Kirkkonummi	2			Eteläkärki isommasta saaresta. Rantakallioita. Vaativa rantautuminen. Veneilyn etappikohde.					1			
1992	Bockhamn Loviisa	5	6		Erittäin suojainen sisälahti, vähän maa-aluetta. Veneilyn yöpymissatama.	2		2		2	3	2	21
1992	Stora Brändö Kirkkonummi	42	37		Metsäinen saari, jossa polkuja. Eteläosassa linnustonsuojelualue, luontotorni. Iso laituri. Veneily/melonnän retkikohde	1	1	2	3	4	2	1	4
1993	Byxholmen Raasepori	12	63		Hyvin suosittu retkeilysaari veneilyn runkoväylän tuntumassa, rajoittuu Tammisaaren kansallispuistoon. Metsää ja kallioita. Veneilyn/melonnän retkikohde. Sauna.	1		3		1	2		6
1993	Norra Sandö Porvoo	6		93	Ulkosaariston tunnelmaa, hiekkarantaa, harvaa metsää ja silokallioita. Veneilyn päiväretkikohde.	2		2	2	2	2		4

Hankintavuosi	Alueen nimi	Maa-ala ha	Vesiala ha	Yht.vesi ha	Aluetyyppi	Tp	Kk	Ps	Jät	Inf	Wc	Lai	Poj
	Kunta												
1994	Pikku Leikosaari Helsinki	1			Kallioinen, vilkkaassa käytössä oleva saari Itä-Helsingin edustalla. Veneilyn/melonnän päiväretkikohde. Pieni sauna.	4				3	1	1	2
1994	Kalliosaari Helsinki	5			Paikoin jyrkkärantainen metsäinen saari mantereen tuntumassa Itä-Helsingin edustalla. Veneilyn/melonnän päiväretkikohde, talvella myös jäätä pitkin. Kehittämiskohde.	1	2	2		2	2		
1994	Stornäsudden Porvoo	3			Pieni niemenkärki, ympärillä asutusta. Helposti saavutettavissa. Jokamiehen pieni makkaranpaistopaikka. Jonkin verran ilkkivaltaongelmia.			1	1	1	1		
1994	Tallholmen Raasepori	1	30		Pieni kallioinen saari. Paikallinen veneilyn/melonnän retkikohde.					1			
1994	Lappohjanranta Hanko	58	181		Mäntykangasta ja yli 1 km hiekkarantaa. Erityisiä luontoarvoja. Helposti saavutettavissa, suosittu auringonotto- ja uimapaikka.				1	3	2		
1995	Brokholmen, Lilla Brokholmen Porvoo	13		154	Pinnanmuodoiltaan vaihteleva metsäinen saari, jossa vaihtelevia upeita hiekka-kivikkorantoja. Eteläiset hiekkarannat luonnonsuojelualuetta. Laiturisyvyys yli 5m. Veneilyn retkikohde.	1	-	1		2	2	2	4
1996	Yli-Takkula Espoo	30		80	Metsäalue Nuuksion kansallispuistoon rajoittuen, toimii sisääntuloreittinä kansallispuistoon. Hyvä saavutettavuus. P-paikalla talvikunnossapito.					1			
1996	Onas Porvoo	26		1036	Osa isosta saaresta ulkosaaristossa. Hienot rantakalliot, mutta rantautuminen haastavaa. Tilaan kuuluu myös Rönnskärin luoto, jossa merihistoriallisesti arvokas kummeli-merimerkki. Veneilyn päiväretkikohde.	2		2		1	1		1
1996	Palakoski Vihti	84		200	Monipuolinen metsäalue, jossa näköalakallioita ja koski. Hyvin saavutettava päiväretkikohde monenlaisille käyttäjäryhmille. P-paikalla talvikunnossapito. Uusia reittejä 2020-2021.					1	1		
1996	Långösund Raasepori	10	1		Rantapeltöä, niittyä ja metsää vastapäätä Långötä. Sandnäsudden kaupasta vuokrattavia soutuveneitä rannassa, joilla pääsee kapean salmen yli Långöhön.					1	1		
1996	Långön Raasepori	62	3		Osa isosta saaresta. Metsää ja kallioita. Syviä rantoja, kiinnityslenkkejä veneille. Päiväretkikohteeksi sopiva saari joka on saavutettavissa myös ilman omaa venettä.	1		1	1	1	1		

Hankintavuosi	Alueen nimi	Maa-ala	Vesiala	Yht.vesi	Aluetyyppi	Tp	Kk	Ps	Jät	Inf	Wc	Lai	Poij
	Kunta	ha	ha	ha									
1996	Lövö Raasepori	31	10		Metsäalue kahden puolen tietä, kalliolta näköala, matalat rantavedet. Ei palveluvarustusta.					1			
1996	Kolaholmen Raasepori	4			Pieni hiekkarantapoukama. Uimapaikka.				1	2	1		
1996	Brokholmsvatten Porvoo			247	Vesialue Brokholmenin ja Norra Sandön lähistöllä.								
1997	Sandskatan Porvoo	1			Luoto Norra Sandön edustalla.								
1997 (vuokra- alue)	Sarvikkallio Tuusula	36			Näköalakallio, jolla kulttuurihistoriallisia arvoja, kallio myös suojelualue. Monipuolisia metsiä ja maisemia. Helposti saavutettava, erittäin suosittu kaikille sopiva kohde. Kehittämistoimia 2019-2021.	2		1	1	2	2	1	
1998	Sandviken Raasepori	21		353	Hiekkarantaa, mustikkametsää, vanha hakamaa. Vähäisellä käytöllä, syrjäinen sijainti.					2	1		
1999 (vuokra- alue)	Stora Fagerö Inkoo	32			Saaren pohjoisosa, hienot hiekkarannat. Veneilyn päiväretkikohde.	2	1	1		2	2	1	4
1999	Onkimaanjärvi Karkkila	30		300	Pieni rantapaikka ja osittain vanhaa metsää. Valtatie lähellä, mutta vähäisellä käytöllä, sijaitsee etäällä.	1		1		1	1		
2000	Gölisnäs Inkoo	12	4		Hieno rantapaikka, lossimatkan päässä maalta käsin, veneilijöille hyvä suojainen satama. Majoitustiloja (3 mökkiä, 2 aittaa) vuokrataan, lisäksi 2 saunaa. Aluetta operoi Hyvinkään pursiseura. Talvisin suojettu.		2	2	8	2	5	6	29
2000	Högholmsören Sipoo	2	650		Kolme pientä saarta ja kaksi puutonta luotoa Sipoon selällä. Ei palveluvarustusta.								
2001	Bredholmen Porvoo	13			Suojainen luonnonsatama metsäisessä saarella. Veneilyn/melonnän retkikohde/etappipaikka.	1		1		1	1		3



Hankintavuosi	Alueen nimi	Maa-ala	Vesiala	Yht.vesi	Aluetyyppi	Tp	Kk	Ps	Jät	Inf	Wc	Lai	Poij
	Kunta	ha	ha	ha									
2014	Vesialue Gölnäsän eteläpuolelle Inkoo		32		Vesialue								
2014	Andö Inkoo	18			Saaren itäosa vesiväylien läheisyydessä, hyviä rantautumispaikkoja. Hienoja rantakallioita, vaihtelevaa metsää. Veneilyn/melonnän retkikohde.								
2014	Hankelö Inkoo	13			Kallioisen saaren pohjoisosa, vaihtelevaa metsää ja jyrkkiä korkeuseroja, rantautumispaikkoja. Veneilyn/melonnän retkikohde.								
2015	Antiaisenkannas Lohja	10			Kangasmetsä kahden järven välisellä kannaksella. Polku alueen ympäri. Helposti saavutettavissa, mutta sijaitsee hieman etäällä.								
<b>Yhteensä</b>		<b>1493</b>	<b>1317</b>	<b>4247</b>		<b>31</b>	<b>17</b>	<b>37</b>	<b>26</b>	<b>63</b>	<b>62</b>	<b>21</b>	<b>103</b>